REQUERIMENTO RESERVA DE COTAS

À Comissão Permanente de Concurso,

Eu,                                                                                                                                          , com

inscrição de nº.                                                          , portador (a) do documento de

identidade nº                                         , CPF nº                                    , telefone(s) (   )

(      )                                       , concorrendo ao Concurso Público para Provimento de Cargo

Efetivo  de  Professor do  Magistério  Superior  da  Universidade  Federal  Rural  de

Pernambuco para a área/ matéria                                                                                                    ,

do(a) Departamento/Unidade Acadêmica                                                                    ,   regido

pelo Edital Específico nº   ____/              , venho requerer a minha inscrição amparado(a)

nos  termos  da  Lei  nº  12.990,  de  09  de  junho  de  2014;  da  Ação  Declaratória  de

Constitucionalidade no 41 – STF e/ou do Decreto 9.508 de 24 de setembro de 2018.

DECLARO, portanto, ser  (   ) Pessoa Preta ou Parda (PPP) e/ou (   ) Pessoa com

Deficiência (PCD), conforme legislação vigente e estar ciente que sofrerei as sanções

previstas em Lei, caso a presente declaração seja falsa.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

________________, ____de _______________de 20____ .

_______________________________________________________
Assinatura do (a) Candidato (a)